
  
 

 

„EFEKTYWNA POMOC SPOŁECZNA NA TERENIE GMINY HAŻLACH” 

 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Hażlachu, ul. Główna 57 od 1 lutego 2010r. do 31 

grudnia 2010r.  realizuje projekt pt. „Efektywna pomoc społeczna na terenie Gminy Hażlach” 

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego. Projekt ten skierowany jest do osób mieszkających na terenie Gminy Hażlach 

korzystających ze świadczeń pomocy społecznej. W ramach projektu zostały zorganizowane 

kursy i szkolenia zawodowe  w takich dziedzinach jak: kucharz małej gastronomii, 

handlowiec-sprzedawca, kasjer-fakturzysta z obsługą kasy fiskalnej i komputera, spawanie 

stali elektrodą nietopliwą w osłonie gazów obojętnych- TIG oraz spawanie stali niestopowych 

elektrodą topliwą w osłonie gazów aktywnych- MAG, operator/kierowca wózków 

jezdniowych z napędem silnikowym oraz kurs w zakresie bezpiecznej obsługi- wymiany butli 

gazowych w wózkach wyposażonych w  te urządzenia, kurs prawa jazdy kategorii B, 

magazynier z podstawami obsługi komputera, florystyka- artystyczne układanie kwiatów. 

Ponadto wszystkim uczestnikom  projektu zapewniono również udział w indywidualnych 

zajęciach  i warsztatach z doradcą i psychologiem.  

Kurs „Kucharz małej gastronomii” trwał łącznie 120 godzin, w tym 30 godzin 

teoretycznych i 90 godzin praktycznych, podczas których uczestnicy poznali zasady BHP w 

zawodzie kucharza,  maszyny i urządzenia w które  wyposażone są zakłady gastronomiczne 

oraz sposób ich używania. Uczestnikom zostały przekazane także wiadomości z zakresu 

mikrobiologii, higieny żywności, technologii.   

Kurs „Spawanie stali elektrodą nietopliwą w osłonie gazów obojętnych- TIG oraz 

spawanie stali niestopowych elektrodą topliwą w osłonie gazów aktywnych -MIG” trwał 

ogółem 248 godzin, w tym 32 godzin teoretycznych i 216 godzin praktycznych, podczas 

których uczestnicy kursu zapoznali się m.in.  z zasadami spawania metodą MIG i TIG oraz z 

urządzeniami do spawania tymi metodami. Poznali także podstawowe materiały (stale) oraz 

metody spawania urządzeniami do spawania. 

Kurs „Handlowiec- sprzedawca, kasjer- fakturzysta z obsługą kasy fiskalnej i 

komputera” trwał ogółem 90 godzin i obejmował m.in. następujące zagadnienia: 

podstawowe pojęcia dotyczące kas fiskalnych i maszyn liczących, zagadnienia prawne 

związane z zawodem handlowca, zagadnienia BHP, wykorzystanie komputera w pracy 

sprzedawcy a także prowadzenie dokumentacji i ewidencji sprzedaży. 

Kurs „Prawa jazdy kategorii B”  był podzielony na zajęcia praktyczne i teoretyczne. 

Zajęcia praktyczne trwały 30 godzin, a ich program był dostosowany indywidualnie do 

potrzeb kursantów.   

Kurs „ Operator/ Kierowca wózków jezdniowych z napędem silnikowym oraz kurs w 

zakresie bezpiecznej obsługi- wymiany butli gazowych w wózkach wyposażonych w te 

urządzenia” trwał 55 godzin teoretycznych i 18 godzin praktycznych. Kurs ten obejmował 

następujące zagadnienia: typy stosowanych wózków jezdniowych, budowa wózka, czynności 

operatora przy obsłudze przed i po pracy z wózkami, wiadomości z ładunkoznawstwa.  

Kurs „Magazynier z podstawami obsługi komputera” trwał ogółem 120 godzin, w tym 38 

godzin teoretycznych i 82 godzin praktycznych, podczas których uczestnicy kursu zapoznali 

się m.in.  z obsługą magazynu i komputera oraz poznali zasady BHP. 
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Kurs „Florystyka- artystyczne układanie kwiatów” trwał ogółem 112  godzin w tym 70 

godzin zajęć praktycznych. Uczestnicy zapoznali się z podstawowymi wiadomościami o 

kwiatach i bukietach, środkach wykonywania kompozycji ozdobnych, zasadach układania 

wiązanek i kompozycji. 

 

Łącznie w projekcie uczestniczyło 14 osób z terenu Gminy Hażlach. Działania realizowane w 

jego ramach miały na celu zwiększenie aktywności zawodowej i społecznej oraz zwiększenie 

zdolności komunikacyjnych  uczestników projektu. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Hażlachu składa podziękowania wszystkim osobom i 

instytucjom, które z naszym Ośrodkiem współpracowały na różnych etapach projektu i 

służyły nam swoją pomocą. Podziękowania składamy również uczestnikom za ich 

wytrwałość, cierpliwość i wysiłek.    


